
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

   n. 09     del 27/04/2016 

 
Oggetto: Dipendente Berti Alice: trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche ed 

integrazioni;  

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 

 

Visto il regolamento generale di organizzazione dell’A.R.S., approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione 

n. 29 del 21/01/2008; 

 

Visto il Disciplinare di contabilità e amministrazione dell’ARS approvato con proprio  atto n. 63 del 24/12/2015; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche) e successive modificazioni; 

 

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 

personale" e ss.mm. ed il regolamento di attuazione di cui al D.P.G.R. 24-3-2010 n. 33/R e ss.mm.; 

 

Preso atto che la dipendente Berti Alice, dipendente ARS a tempo indeterminato in categoria “D” profilo professionale 

“Funzionario di ricerca, nell’ambito delle attività di promozione alla salute e supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi 

istituzionali e professionali in campo socio-sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari” assegnata al Settore 

Sociale dell’Osservatorio di Epidemiologia, ha presentato richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno 

a tempo parziale 83,3% tipologia orizzontale, per motivi personali;  

 

Vista la legge 23 dicembre 1996 n. 662, come modificata dall’art. 73, decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, come 

modificato dalla relativa legge di conversione; 

 

Visto il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa 

in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto del personale Regioni – Autonomie Locali sottoscritto in 

data 14/09/2000 ed in particolare gli articoli 4, 5 e 6 che disciplinano il rapporto di lavoro a tempo parziale; 

 

Richiamato il proprio decreto n. 15 del 06/03/2014  che approva l’attuale dotazione organica dell’A.R.S.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Dott. Fabio Voller, Dirigente Settore Sociale dell’Osservatorio di Epidemiologia e 

ritenuto che sussistano le condizioni per poter accogliere la richiesta della dipendente Berti Alice di cui in oggetto; 

 
Visto e richiamato il proprio decreto n. 40 del 25/07/2014 con il quale si è provveduto ad adottare il Piano delle Azioni 

Positive in materia di pari opportunità per il triennio 2014-2016; 

 

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 



Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

1. di accogliere, per le motivazioni sopra espresse, la richiesta della dipendente ARS a tempo indeterminato Berti Alice 

riportata in narrativa; 

 

2. di procedere alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 83,3% tipologia orizzontale 

con prestazione di servizio di 5 giorni la settimana della dipendente Berti Alice, con decorrenza 1° maggio 2016; 

 

3. di dare atto che la trasformazione del rapporto di lavoro verrà perfezionata con la sottoscrizione di apposito contratto 

individuale di lavoro; 

 

4. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 

          Il Direttore 

            Dott. Francesco Cipriani 


